τὸν ὀνομάτων δύναμιν τὸν ἴσχον φαντὶ μεταποίησεν. Hac in re frequenter etiam peccarunt Philo Byblius et antiqui Foederis Interpretes Graeci. Ne nunc quidem desunt imitatores istius historici, quem notat *Lucianus de Historia scribenda* T. II. p. 29. vid. *Plutarch. de Fort. Rom.* p. 322. f. **V A L C K.**

[4. τὸν ἵγιαν ἦδη λόγου μήζω) Quaenam sit h. l. vis particulae ἦδη, velim doceri: videtur ad λόγου μήζω referenda; nescio vero an divisis vocibus ἦδη scriptum oportuerit, profecto. Sed, haec cum maxime scribens, intelligo referri verba τὸν ἵγιαν ἦδη λόγον ad ea quae cap. 147, 3. posuerat, ταῦτ' ἦδη Φράστων. προσίσται δέ τι αὐτοῖς καὶ τῆς ἰμῆς ὄψις. *Labyrinthi rudera*, et cellas ubi sepulti sacri crocodili, vidisse sibi visus est descriptaque Savary, in *Lettres sur l'Egypte*, T. II. p. 24 seq. Caeterum multa ad *Labyrinthum* spectantia erudite collegit disquisitivque Larcher in Notis ad hoc caput. Totam aedificii rationem distributionemque symbolum fuisse anni cursus Solis probatum ivit Gatterer in Commentat. Soc. Reg. Goetting. Vol. IX. pag. 60 seqq. S.]

5. τὰ ἵξ Ἑλλήνων τείχη) Non alia sunt ac τάντα τὰ Ἑλλήνων τείχη, sive, quidquid subtractionum operumque Graeci condiderunt. Ad quem modum τὰ ἵξ αὐθάπκων τράγουματα apud Platонem, τὰ ἵξ αὐθάπκων κακά Dionis Cassii, τὰ ἵξ αὐθάπκων χρήματα in *Heliodoro*, pluraque alia, doce explicita a Cl. Abreschio Animadv. in *Aeschyl.* I. 20. pag. 140. Ἐγρηγορίος de egrēgiis facinoribus I. 207. II. 101. et alias obvia est. [sed hic quidem de operibus hominum manu factis.] Verum proinde [l. 10 seqq.] quod Aldus dererat, et codices non plane improbant Ἑλληνικῶν ἱρῶν καὶ μεγίστων: aliud placuit ob Medic. viro Celeb. WESS.

[12. αὐλαὶ καταστεγοι. Vertunt aulae tecto operatae: quae quidem secum ipsa pugnant, quum αὐλὴ sit locus apertus, sub dio. Itaque recte Gronov. intelligebat aulas porticibus circumdatas; quod ipsum etiam disertius infra (l. 33.) indicat auctor, ubi ait αὐλὴ ἵδεντος τρίπτυχος: et errat, quas l. 27. et 30. dicit, iidem porticus esse videntur, atque hoc vocab. *porticus*, sive *fornices* malueris, (κρύπται Strabo vocat lib. XVII. p. 811. B.) in Latinis nostris et hinc et l. 27. et 30. positum velim, ubi *conclavia* et *aedificia*

posui; conclavia enim οἰκήματα sunt. *Wytenbachius* vero Selector. pag. 356. αὐλαὶ τι καὶ στύχαι scripsisse Herodotum censuit; στύχαι autem tecta aedificia interpretatur, quum αὐλαὶ aperta sint. S.]

18. αὐτὰς τε ὁρίουν Ionum ore idem ὄφεω atque aliorum ἕρων sonuisse G. Corinthus et hoc de grege monuerunt alii. Scriptis in libris mira variatio: haud pauci Ionicam speiem, ut Pass. Ask. Vind., prorsus recusant. 'Οφέων Arch. natum ex ὄφεοι neglectā αὐξῆσι videtur, quod et II. 106. servavit, et in Edd. occurrit V. 40. Sic Heraclitus, Θάρατος ἴστη, ἐκόσια ἵρεθίττες ὄφεοιν, in Clement. Alex. Strom. III. p. 520. Par discordia ὄφεοτας inter et ὄφεωτας, quamquam illius, uti aequum erat, frequentior usus. Sunt hae minutiores curae, et res gestas vestigantibus fortasse taediose, considerandae tamen Ionicum scriptorem versanti. [conf. Var. Lect. ad I. 99, 9. et 13.] Superbum autem Labyrinthi opus Mela I. 9. Plinius Hist. Nat. XXXVI. 15. Strabo XVII. p. 1165. [p. 811 ed. Cas.] non praeterierunt, in descriptione non usque quaque concordes. WESS. — Adeo Diodor. Sic. lib. I. c. 61. et 89. cum Wesselingii Notis. S.

[54 seq. τῆς δὲ γωνίς τελευτῶν τοῦ λαβυρίνθου ἔχεται πυραμῖς] Istud τῆς γωνίς eamdem mihi dubitationem movet, quam supra ad lib. I. c. 51, 9. iudicavi. In extremitate labyrinthi ex stadii intervallo (ἐπὶ τίλι τῆς οἰκεδομίας ταῦτης πάσιν ἡ στάδιον ἀπέχοιτες) positam istam pyramidem facit Strabo p. 811. c. ex vulgata quidem scriptura, quam numerus etiam Editor Lipsiensis tenuit: sed nimirum ἀποχέουσις scriptum oportebat, quod in versione latina reete expressum, In fine huius aedificii quod plus stadio occupat. S.]

CAP. CXLIX. 4. εἰσὶ στάδιοι ἑξακόσιοι καὶ τρισχίλιοι) Omnia haec uncis includit Cl. Pauw, praeterea que legit, cuius ambitus aequat Aegypti partem maritimam. Neutrum adscisco. Nam, τὸ περίμετρον - - εἰσὶ στάδιοι etc. suum adgnoscere Scriptorem, cap. 124. et illi adposita fir-mabunt. [conf. II. 41, 18.] Ίσοι τὸ περίθετον ea sumendum est consuetudine, qua μὴ ίσας μῆκος εἴναι II. 7. [nempe per ellipsin κατὰ praepositionis.] Cetera, quae de Aegypti ad mare latitudine, ibidem c. 6. explanavi. Neque opus erit, ut Moeridis amplitudinem lacus examinem: factum alias, ad Diodor. I. 51. Hoc vide: denuo enim λαττε-

λογητίον: superiore capite [c. 48, 13.] πρὸς Βορέω ex Med. et aliis locum occupavit; πρὸς Βορέων, quod hic [l. 6.] se obfert, mutato. Possum id ferre et pati, siquidem Βορέω contractum ex Βορέω docetur ab Eustath. in Homer. p. 994, 37. [Iliad. p. 989, 31. ed. Bas.] sicuti est, et repetitur III. 102. Quid itaque impedit, quo minus πρὸς Βορέων ex Arch. et Vind. in sedem redeat? Habent Edd. I. 6. III. 97. VII. 189. membranae creberrime. WESS. — Praepositionem πρὸς, ista notione, promiscue mox cum secundo casu, mox cum quarto, construi a Nostro, observavimus in Adnot. ad I. 202, 16. p. 204. et ad II. 121, 5. De Moeridis, lacu, iuxta ea quae erudite, ut solet, collegit disputavitque Larcher, consuli merentur Savary, *Lettres sur l'Egypte*, T. II. p. 50 seqq. Denon, *Voyage dans l'Egypte* p. 85. et instar omnium Jomard, in *Memoire sur le Lac de Moeris comparé au Lac de Fayoum*, T. I. magnae Descriptionis Aegypti, Parte ad Antiquitates spectante, p. 79-114. S.

5. 100.) Quod forte noluisset adeo diligenter observatum Herodotus, in numeris amplificandis saepe modum excedens, id a Lectore primum ad oram libri positum fuisse suspicor, ἵστοι καὶ αὐτῆς Αἰγύπτου τὸ παρὰ Θάλασσα: qui quidem eorum meminerat, quae supra leguntur lib. II. c. 6. αὐτῆς Αἰγύπτου ἵστοι μῆκος τὸ παρὰ Θάλασσα ἕπεται σχοῖνοι, κατὰ ἡμίες διαιρίουν. De orae maritimae latitudine Wesselius egit ad Diodor. Sic. I. p. 36. cui hic tradita aequa videatur ac Is. Vossio parum credibilia. VALCK.